АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.01.2017 г.                                                                                       №   101

О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Обеспечение безопасности
дорожного движения в городе Оби 2016-2018 годы»,
утвержденную постановлением администрации
города Оби Новосибирской области от 19.11.2015 № 1219

	Во исполнение решения 4-ой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.12.2016 № 37 «О бюджете города Оби на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в городе Оби 2016-2018 годы», утвержденную постановлением № 1219 от 19.11.2015 (с изменениями от 25.01.2016 № 34, от 14.03.2016 № 231, от 15.03.2016 № 243, от 01.09.2016 № 505):
     1.1. Приложение № 3 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Оби Новосибирской области на 2016-2018 годы» читать в новой редакции.
     2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете "Аэро-Сити»" и разместить  на официальном сайте  города Оби Новосибирской области.
     3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации С.П.Жигайлова.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                  А.А.Мозжерин

	Приложение № 3

	Мероприятия

	ведомственной целевой программы "Обеспечение безопасности дорожного движения в г.Оби"

	Наименование мероприятий
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	в т.ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель программы: Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задача 1 : Развитие технических средств организации дорожного движения

	1.3. Замена и установка дорожных знаков согласно Проекта организации дорожного движения
	Количество

	шт
	100
	100
	300
	500

	ст-ть 1 шт
	тыс.руб.
	5,33
	6,7
	5,33

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	653
	670
	1599
	2922

	Сокращение количества ДТП и лиц пострадавших в них, сокращение мест концентрации ДТП.

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	653
	670
	1599
	2922

	1.4. Создание резерва  дорожных знаков
	Количество
	шт
	50
	20
	50
	120

	ст-ть 1 шт
	тыс.руб.
	1,7
	6,7
	1,7

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	85
	134
	85
	304

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	85
	134
	85
	304

	1.5.Оснащение участков улично-дорожной сети пешеходными ограждениями, в т.ч. в зоне пешеходных переходов:
	Количество
	п.м
	1100

	800
	1900

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	4620

	3360
	7980

	ст-сть 1м.п.
	тыс.руб
	4,2

	4,2

	фед.бюдж.
	тыс.руб.
	2310

	1680
	3990

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	2310

	1680
	3990

	1.5.1. ООТ Рынок
	Количество
	п.м
	200

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	840

	1.5.2. ООТ Березка
	Количество
	п.м
	150

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	630

	1.5.3. ООТ Дом Культуры
	Количество
	п.м
	200

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	840

	1.5.4. ООТ Банк
	Количество
	п.м
	200

	фед.бюдж.
	тыс.руб.
	840

	1.5.5. ООТ Октябрьская
	Количество
	п.м
	150

	фед.бюдж.
	тыс.руб.
	630

	1.5.6. ООТ Чайная
	Количество
	п.м
	200

	фед.бюдж.
	тыс.руб.
	840

	1.5.7. ООТ МЖК
	Количество
	п.м

	100

	фед.бюдж.
	тыс.руб.

	420

	1.5.8. ООТ ГОВД
	Количество
	п.м

	200

	фед.бюдж.
	тыс.руб.

	840

	1.5.9 ООТ Дом-интернат
	Количество
	п.м

	100

	фед.бюдж.
	тыс.руб.

	420

	1.5.10. ООТ Фиалка
	Количество
	п.м

	200

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	840

	1.5.11. ООТ Чайная (местный маршрут автобуса)
	Количество
	п.м

	100

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	420

	1.5.12. ООТ Детская поликлиника
	Количество
	п.м

	100

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	420

	1.6. Обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в соответствии с новыми национальными стандартами, ГОСТами***:
	Количество
	шт
	2
	1
	2
	5

	ст-ть 1 шт
	тыс.руб
	240

	1815

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	480
	1140,8
	3630
	5250,8

	фед.бюдж.
	тыс.руб.
	240
	0
	1815
	2055

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	240
	1140,8
	1815
	3195,8

	1.6.1. ул.Железнодорожная, 12
	Количество
	шт
	1

	фед.бюдж.
	тыс.руб.
	240

	1.6.2.ул.Железнодорожная, 8
	Количество
	шт
	1

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	240

	1.6.3.ул.Шевченко, 11а
	Количество
	шт

	1

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	1140,8

	1.6.4.район школы 1,60
	Количество
	шт

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	1.6.5.ул.О.Кошевого, 30а
	Количество
	шт

	1

	фед.бюдж.
	тыс.руб.

	1815

	1.6.6.ул.Октябрьская (детский сад)
	Количество
	шт

	1

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	1815

	Итого по Задачи 1.
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	5838
	1944,8
	5314
	13097

	мест.бюдж.

	3288
	1944,8
	3499
	8732

	областной бюджет

	0

	0
	0

	федеральный бюджет

	2550
	0
	1815
	4365

	Задача 2: Создание безопасных условий для движения транспорта и пешеходов

	2.1. Выполнение проекта по освещению  автодороги по ул.Большая
	Количество
	км
	1,8

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	1500

	1500

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	1500

	1500

	2.2. Освещение  автодороги по ул.Большая  (СМР)*
	Количество
	км

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	обл.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.3..Выполнение проекта на строительство тротуара вдоль ул.Большая
	Количество
	м2
	2160

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	600

	600

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	600

	600

	2.4. Строительство тротуара вдоль ул.Большая ***
	Количество
	м2

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.5. ПСД на реконструкцию тротуара  в границах ул.Строительная с  устройством тротуара  от д.11 по ул.Строительная до ООТ "Больница" и от ООТ Октябрьская до тротуарной дорожки в п.Геодезия)
	Количество
	м2

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.6. СМР по реконструкции тротуара  в границах ул.Строительная с  устройством тротуара  от д.11 по ул.Строительная до ООТ "Больница" и от ООТ Октябрьская до тротуарной дорожки в п.Геодезия)
	Количество
	м2

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.7.Выполнение ПСД, СМР тротуара вдоль ул.Рабочая
	Количество
	м2

	800

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	1440
	1440

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	1440
	1440

	2.8.Выполнение ПСД, СМР тротуара от ул.Авиационная вдоль ул.Красноармейская с переходом на ул.Новая
	Количество
	м2

	700

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	1260
	1260

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	1260
	1260

	2.9.Выполнение проекта на строительство тротуара по ул.Шевченко (от школы № 26 до пересечения ул.Октябрьская)
	Количество
	м2
	350

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	105

	105

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	105

	105

	2.10.Строительство тротуара по ул.Шевченко (от школы № 26 до пересечения ул.Октябрьская)
	Количество
	м2
	350

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.
	1,5

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	525

	525

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	525

	525

	2.11. Обустройство остановочных пунктов согласно ГОСТ Р 52766-2007 (устройство заездных карманов, посадочной площадки)
	Количество
	шт
	23

	ст-ть 1 шт
	тыс.руб.
	185,2

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	4259,6

	4259,6

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	4259,6

	4259,6

	2.12. Выполнение работ по корректировке ПСД на "Ремонт проезжей части ул.Ломоносова"
	Количество
	шт

	1

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	350

	350

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	350

	350

	2.13. Выполнение работ по капитальному ремонту проезжей части по ул.Ломоносова***
	Количество
	м2

	15155

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	13138,9

	13138,9

	обл.бюдж.

	12547,95

	12547,95

	мест.бюдж.

	590,95

	590,95

	2.14. Ремонт асфальтового покрытия ул.Большая
	Количество
	м2

	5145

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	1,22

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	6276,9
	6276,9

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	6276,9
	6276,9

	2.15. ПСД на реконструкцию автодороги по ул.Вокзальная
	Количество
	м2
	18305

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	2000

	2000

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	2000

	2000

	2.16. СМР капитальный ремонт асфальтового покрытия по ул.Вокзальная( с переулками)***
	Количество
	м2

	Сумма софинансирования будет определена при внесении изменений в бюджет

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	0

	0

	2.17.Ремонт асфальтового покрытия от д.10/1 ул.Геодезическая до поворота на школу № 2
	Количество
	м2
	1344

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.
	1,22

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	1640

	1640

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	1640

	1640

	2.18.Реконструкция дороги от М-51 до ст.Павино
	Количество
	м2
	2640

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	11274

	11274
	по проекту

	обл.бюдж.

	10709

	10709

	мест.бюдж.

	565

	565

	2.19. Выполнение ПСД на реконструкцию участка автодороги по ул.Станционная города Оби Новосибирской области (от железнодорожной станции Обь до трассы Новосибирск-Аэропорт "Толмачево"
	Количество

	выполнено в 2016

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	600

	600

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	600

	600

	2.20.Выполнение проекта на строительство тротуара вдоль домов 1,3,5, по ул.Железнодорожная
	Количество

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	235

	235

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	235

	235

	2.21.Строительство тротуара вдоль домов 1,3,5 по ул.Железнодорожная
	Количество
	м2
	780

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.
	1,5

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	1170

	1170

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	1170

	1170

	2.22. Выполнение работ по реконструкции участка автодороги по ул.Станционная города Оби Новосибирской области (от железнодорожной станции Обь до трассы Новосибирск-Аэропорт "Толмачево"
	Количество
	м2

	3500

	Стоимость согласно проекта

	ст-сть 1м2
	тыс.руб.

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	14563

	14563

	обл.бюдж.
	тыс.руб.

	13834,85

	мест.бюдж.
	тыс.руб.

	728,15

	728

	2.23.Устройство "лежачего полицейского" у д.16 ул.Геодезическая ,16 (ДШИ)
	Количество

	1

	выполнено в 2016 году

	Сумма затрат
	тыс.руб.
	95,4

	95,4

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	95,4

	95,4

	2.24. Инструментальная диагностика и оценка состояния дорог (один раз в 3 года)
	Количество
	км

	Администрация города
	Определение транспортно-эксплуатационного состояния дорог. Выявление дорог не отвечающие нормативам

	Сумма затрат
	тыс.руб.

	0

	0

	мест.бюдж.
	тыс.руб

	0

	0

	2.25. Визуальное обследование улично-дорожной сети города (один раз в год, весенний период)
	 Не требует финансовых затрат.
	УЖКХиБ,   МУП "БиС"

	Итого по Задачи 2.
	Сумма затрат
	тыс.руб
	23768,7
	28051,90
	2700
	54520,6

	мест.бюдж.
	тыс.руб
	13059,7
	1669,10
	2700
	17428,78

	обл.бюдж.
	тыс.руб
	10709,0
	26382,8
	0
	37091,8

	фед.бюдж.
	тыс.руб
	0
	0
	0
	0

	Задача 3. Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	3.1.Ежемесячная публикация данных о нарушениях правил дорожного движения, произошедших ДТП, в средствах массовой информации
	Данные мероприятия не требуют финансовых затрат.
	Администрация города, УГИБДД по НСО,Отдел по работе с общественностью
	Повышение культуры поведения участников движения

	3.2.Проведение комиссии, круглых столов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения
	Данные мероприятия носят организационный характер и не требуют финансовых затрат.

	3.3.Проведение пропагандистиских акций,  встреч с участниками дорожного движения, водителями авто-предприятий с показом кино-видео продукции по безопасности дорожного движения.
	количество

	3
	3
	3

	сумма затрат
	тыс.руб
	30
	0
	30

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	30
	0
	30

	3.4. Проведение массовых мероприятий с детьми: конкурсы "Безопасное колесо", "Зеленая волна" и.т.д.
	Данные мероприятия носят организационный характер,  финансовые затраты предусмотрены статье расходов "Управление образования".
	УГИБДД по НСО, ГЦДОД,  УО
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	Итого затрат по Задачи 3
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	30
	0
	30
	60

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	30
	0
	30
	90

	Итого затрат по программе
	Сумма затрат
	тыс.руб.
	29636,7
	29996,7
	8044
	67677,38

	мест.бюдж.
	тыс.руб.
	16377,7
	3613,9
	6229
	26220,6

	обл.бюдж.
	тыс.руб.
	10709,0
	26382,8
	0
	37091,8

	фед.бюдж.
	тыс.руб.
	2550,0
	0
	1815
	4365,0

	Примечания:

	* - Корректировка суммы затрат ежегодно (строительство, реконструкция, постановка на учет, изменение схемы автобусного маршрута)

	** - после согласования с ФУАД

	*** - предварительная сумма

	Применяемые сокращения:

	ДТП - дорожно-транспортное происшествие

	УО - управление образования администрации города Оби

	УГИБДД по НСО - Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения по Новосибирской области

	МУП "БиС" - муниципальное унитарное предприятие "Благоустройство и саночистка"

	ГЦДОД  - городской центр дополнительного образования детей г.Оби

	На мероприятия, кроме пп 1.3, 1.4, 1.6.3, 2.12, 2.13, 2.22-  бюджетные денежные средства в 2017 году не предусмотрены .